
Projekt 
 
z dnia  19 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LV/.../2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Radomnie 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz §2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 
2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (t.j.Dz. U.z 
2023 poz. 2736) na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły 
Podstawowej w Radomnie Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2024 roku nadaje się Szkole Podstawowej w Radomnie imię Mikołaja Kopernika. 

§ 2. Pełna nazwa szkoły otrzyma brzmienie: Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Radomnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Zbigniew Wiśniewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A305173-20C3-4255-BD0F-1C00BC335A17. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z §2 ust.1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (t.j.Dz. U.z 2023 poz. 2736) w dniu 
27 listopada 2023 roku do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynął wspólny wniosek Rady 
Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Radomnie w sprawie 
nadania Szkole Podstawowej w Radomnie  imienia  "Mikołaja Kopernika", który został w dniu 08 stycznia 
2024 roku uzupełniony o harmonogram działań związanych z nadaniem szkole imienia. 

Na patrona szkoły wybrano wybitnego uczononego, który „wstrzymał słońce, ruszył ziemię” był nie tylko 
astronomem, ale także ekonomistą, prawnikiem, tłumaczem, lekarzem, matematykiem i kartografem. Do 
historii przeszedł przede wszystkim jako twórca, przełomowej dla ówczesnej nauki i wizji świata, teorii 
heliocentrycznej budowy Układu Słonecznego. 

Uzasadniając złożony wniosek wnioskodawcy zwracają uwagę na fakt, iż nadanie szkole imienia będzie 
wielkim zaszczytem, dumą a także wyzwaniem i odpowiedzialnością dla całej społeczności szkolnej. Skupi 
uwagę uczniów, nauczycieli i rodziców wokół przesłań patrona, które będą ją integrować, wzbogacać jej 
tradycję oraz nadadzą indywidualną tożsamość. Nadanie imienia będzie także pomocą w kształtowaniu u 
uczniów przywiązania do swojej szkoły oraz promowania jej pozytywnego wizerunku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A305173-20C3-4255-BD0F-1C00BC335A17. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/.../2024 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


